

Verksamhetsberättelse 2024 - Öppna Ungdomsverksamheten

Personal

Personal

Under året har Jonas Abrahamsson hoppat in som gitarrpedagog på kulturskolan från februari till juni. Detta ställde stora krav på personalgruppen att hitta ersättare för hans tider. Jonas har även under hösten varit pappaledig 20 %. Ali slutade hos oss i oktober och vi började med att rekrytera en ersättare för hans tjänst. Vi har även anställt Elma Basic som teamleader, vilken hon tillträdde första december. Anledningen till en teamleader är att avlasta chefen för öppen ungdomsverksamhet, då hans tjänst blivit mycket större med ledaransvar för kulturskola, äldresamordnare och öppen ungdomsverksamhet. Vi har även gjort en förändring av timanställda, då vissa har slutat och andra nya tillkommit.

Väsentliga händelser under perioden

I juni månad spenderas som vanligt mycket tid i kommunens högstadie- och gymnasieskolor inför skolavslutningen och i år var inget undantag. Vi var med och anordnade den årliga Lisebergsgresan för högstadiets avgångsklasser och hjälpte fältarna med vuxennärvaro i samband med skolavslutningsveckan på såväl högstadiet som för gymnasiet.

När skolstarten började så den öppna ungdomsverksamheten tillsammans med fältare och besökte Hjortsjöskolans nya sjundeklassare – de tidigare introduktionsdagarna med alla kommunens sjundeklassare genomfördes inte i år. Vi var även med på föräldramöten med sjuornas föräldrar på båda högstadieskolorna inför skolstarten, vilket är ett bra sätt att få presentera vår verksamhet och värdegrunder för föräldrarna.

Vi har byggt om på fritidsgården UG och gjort vår gård ännu mer anpassad till vår målgrupp. Ombyggnationen blev väldigt bra och har utgått efter önskemål och planering av våra gårdsbesökare. Vi har med mycket små ekonomiska medel gjort arbetet själva och nått mycket stora resultat. Det bör nämnas att vår medarbetare Elma Basic har varit drivande i både planerandet och genomförandet av ombyggnationen – utan henne och hennes engagemang hade aldrig detta blivit så bra som det blev.

Vi öppnade även upp fritidsgårdarna i början av september och går med stor tillförsikt mot hösten 2024.

Sommarkul

Under åtta veckor från 17 juni till 9 augusti ansvarade ungdomsverksamheten, med hjälp av Byarums pastorat för projektet Sommarkul som bedrivs från måndag till fredag och som riktar sig till alla ungdomar mellan 7 till 18 år.

Precis som under tidigare år så valde vi att anordna aktiviteter i de flesta av kommunens orter och bestämde att de mesta av aktiviteterna skulle ske utomhus. Vi arrangerade aktiviteter i: Hok, Tofteryd, Bondstorp, Byarum, Åker, Klevshult, Hagafors, Vaggeryd och Skillingaryd

Inför året så äskade den öppna ungdomsverksamheten 250 000 kronor för att aktiviteten skulle kunna fortsätta på samma vis som under de tre senaste åren. Kultur- och fritidsnämnden beviljade de äskade medlen och nytt för i år var att dessa medel blev permanenta så att äskande

Verksamhetsberättelse 2024 - Öppna Ungdomsverksamheten

av medel för aktiviteten inte behövs göras i framtiden. Byarums bidrog även i år med två av församlingens ungdomsledare som arbetade på sommarkul i fem veckor. Till vår hjälp hade vi sju unga ledare som handledde de 23 feriepraktikanter som vi haft hos oss i sommar. Ansvarig ledare för sommarkul var Selene Majid som skötte arbetet mycket bra.

Det som dock varit dåligt denna sommar var vädret, vilket inte var optimalt när det är utomhusaktiviteter. Speciellt när vecka två till fem under åtta veckors period var fyllda av regn, blåst och medeltemperaturer långt under det normala. När vi får en sådan start, så blir det svårt att nå önskat antal deltagare till aktiviteten. Detta märktes i synnerhet på deltagarantalet om vi jämför med tidigare år. Det tål att diskuteras om vi nästa år verkligen ska ha alla aktiviteter utomhus eller om vissa dagar redan innan ska planeras inomhus (ex på fritidsgård, sporthall, etc.). Men de barn som besökte sommarkul var verkligen barn som behövde aktiviteter under sommarlovet och de visade detta med stor tydlighet och tacksamhet. Vi fick till oss att barnen verkligen älskar sommarkul och att kvalitén på aktiviteten är riktigt hög.

Förutom vårt mycket goda samarbete med Svenska kyrkan i Vaggeryd, Klevshults IF och Hagafors samhällsförening, så hade vi även god hjälp av kommunala verksamheter som gymnasieskolan Fenix, Arbetsmarknadsenheten (AME), samt kommunens bibliotek.

Sommarkul 2024 blev trots vädret mycket lyckat och detta är ett koncept som vi önskas fortsätta med även i framtiden - men för att lyckas med detta så är det främst en faktor som krävs. Tillgång till feriepraktikanter och sommarjobbare som kan handleda dem. Att se ungdomar som leder andra ungdomar som i sin tur leder barn till en meningsfull fritid är fantastiskt.

Rent organisatoriskt var det samma som föregående år - att Sommarkul inte var på en fast plats i Vaggeryd, utan utlokaliserad på olika platser runt om i kommunen. Till detta så hade vi hjälp av 23 stycken feriepraktikanter (varav två stycken anställdes av Svenska kyrkan) och sex sommarjobbare (*sommarjobbarna fick även genomgå en fem veckor lång ledarskapsutbildning som chefen för den öppna ungdomsverksamheten genomförde*).

Antal besök Sommarkul: 1426 st.

Pojkar = 714 (50%) Flickor = 712 (50%)

Vi hade 1426 besökare till Sommarkul (*vilket bör jämföras med 1615 stycken år 2023*) och av dem var 50 % flickor och 50 % pojkar. Detta tapp av besökare i år och 2023 är jag övertygad beror till stor del av vädret som inte var inbjudande till utomhusaktiviteter. Men de barn som besökte sommarkul var verkligen barn som behövde aktiviteter under sommarlovet och de visade detta med stor tydlighet.

Besökare

Besöksantalet har sakteligen börjat öka igen efter pandemin, men vi har märkt att vi inte fått tillbaks flickorna i samma utsträckning som vi önskat. Det är inte bara i vår verksamhet vi märker av denna tendens, utan den finns hos många föreningar och andra fritidsgårdar. Vi kommer att skapa speciellt inriktade aktiviteter för flickor under 2023 och hoppas vända denna negativa trend. Vi är övertygade om att vi bedriver en mycket kvalitativ verksamhet som skapar en meningsfull tillvaro för våra deltagare och med vår nya verksamhetslokal i Vaggeryd kommer tillväxten av nya ungdomar till gårdarna att ske naturligt.

Antal besök: **4814 st.**

Verksamhetsberättelse 2024 - Öppna Ungdomsverksamheten

Pojkar = 52% (2503 st.)

Flickor = 48% (2311 st.)

Måluppfyllelse 2023

KF1 Utveckla dialogen och stödet till ideella krafter för tillväxt i hela kommunen

GRÖN - Ett arbete som vi ständigt arbetar med i vårt arbete med föreningar. Sommarkul är ett verktyg som gör att vi uppfyller detta mål och Motorträffarna för ungdomar är ett annat verktyg. Det har varit aningen trögt att föra dialog med föreningar, då många av dem antingen saknar resurser, medlemmar eller vilja till samarbete.

KF2 Tillsammans inspirera och stödja utveckling och utbildning för samhällsengagemang och framtida yrkesliv

GRÖN - Eftersom vi aktivt bedriver läxhjälp och även fungerar som lekmans-studievägledare på våra fritidsgårdar, kan vi med stolthet säga att vi uppfyller detta mål.

KF3 Medborgare skall känna att de kan påverka och vara skapare av utbudet för en god hälsa och ett eget välbefinnande

GRÖN - Inom den öppna ungdomsverksamheten så är det ungdomarna själva som bestämmer utbudet av aktiviteter och är med och styr verksamheten. Sedan barnkommissionen blev lag, så är det även ett måste att låta barn/ungdomar bestämma.

KF4 Skapa trygga, tillgängliga och attraktiva möjligheter till kultur, fritids och friluftaktiviteter för alla

GRÖN - Detta jobbar vi ständigt med och tycker att vi lyckas väldigt bra. Vi önskar och verkar för att kunna få till en trygg allmän mötesplats i våra huvudorter - som inte är lokalbaserad, utan tillgänglig för alla dygnet runt. Detta mål uppfylls bland annat genom planerandet och genomförandet av en motorträff för kommunens motorburna ungdomar. Arbetet med detta påbörjades i mars och en första träff planeras i juni. Detta projekt planeras och genomförs tillsammans med Skillingaryd motorklubb och Götaström fordonshistoriska förening.

Budget

Öppna ungdomsverksamheten id: 4401

Överskott på 21 000 kronor vilket måste anses som mycket bra.

Sommarkul id: 4402

Sommarkul 2024 landade på ett underskott på 24 000 kr, detta tack vare vårt bidrag från nämnden på 250 000 kr utöver budget. Detta tillskott är helt nödvändig för att vi ska kunna bedriva sommarkul enligt nuvarande koncept.

Framåtblick

Vi på ungdomsverksamheten kommer fortsätta att arbeta för att bli en självklar och naturlig plats för kommunens ungdomar. Vi har mycket bra och fräscha verksamhetslokaler i både Skillingaryd och Vaggeryd, som har vi höjt kvalitén i vår verksamhet och vi erbjuder kommunens ungdomar ett brett utbud av aktiviteter. Vi kommer att fortsätta vara en genusmart fritidsverksamhet som arbetar för att ha en jämn andel flickor och pojkar i verksamheten. Vi kommer att försöka få till fler samarbeten med kommunens olika förvaltningar, föreningar och andra organisationer för att bredda vårt utbud. Vi kommer även att arbeta hårt med att försöka

Verksamhetsberättelse 2024 - Öppna Ungdomsverksamheten

utveckla Sommarkul och övriga lovaktiviteter så att de fortsätter att hålla den höga klass som de har idag.